

Nr 318

Av herr Gustafsson, Nils-Eric, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 10, med förslag till förordning om investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten.

(Lika lydande med motion nr 418 i Andra kammaren)

I annan motion från vårt håll yrkas avslag på propositionen nr 10 angående investeringsavgift för vissa byggnadsarbeten. Jag förutsätter att riksdagen kommer att godta detta motionsyrkande. Därest så inte skulle bli fallet, är det enligt min mening anledning att bl. a. uppmärksamma angelägenheten av att investeringsavgiftssystemet får en sådan utformning, att syftet med den aktiva lokaliseringsspolitiken inte motverkas.

Bland de kategorier byggnader, som enligt propositionen och det däri intagna förslaget till förordning skall beläggas med 25-procentig investeringsavgift, uppräknas: »bostadshus som är avsett uteslutande för fritidsändamål, när arbetet ingår i ett byggnadsföretag, som omfattar mer än ett sådant hus, eller när huset genom arbetet erhåller en bostadsyta överstigande 80 kvadratmeter». Denna formulering kan tolkas som innefattande turisthotell och andra turistanläggningar.

Enligt riksdagens beslut 1964 angående riktlinjerna för lokaliseringsspolitiken kan turistanläggningar medges lokaliseringsspolitiskt stöd i form av lokaliseringsslån och lokaliseringssbidrag. Det underströks vid riksdagsbeslutet, att häri skulle innefattas även t. ex. semesterbyar.

Statligt lokaliseringssstöd, som lämnas till turistanläggningar, har prövats av lokaliseringsorganen. Härmed har från samhällets sida besked lämnats om att företagets etablering eller utbyggnad är angelägen. Det skulle då vara orimligt att belägga byggnad, som uppföres med statligt lokaliseringssstöd, med investeringsavgift.

Med stöd av vad ovan anförts får jag hemställa,

att riksdagen, därest beslut skulle fattas om införande av den i propositionen nr 10 föreslagna investeringsavgiften, måtte besluta att från skyldighet till investeringsavgift undantaga byggnad, som uppföres med statligt lokaliseringssstöd; samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till här för erforderlig utformning av investeringsavgiftsförordningen.

Stockholm den 25 januari 1967

Nils-Eric Gustafsson (cp)